
  
  
 

 

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których krew Piłat 
zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli 
większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam 
wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych 
osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było większymi winowajcami 
niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, 
wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek 
miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie 
znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na 
tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu 
odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i 
może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». (Łk 13, 1-9) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Bóg zemsty czy miłosierny Ojciec? 

Nie grzeszyć z lęku przed Bożą pomstą – jakże to częsty motyw. Czyż nie słuchaliśmy 
kazań o nierychliwym, lecz sprawiedliwym Bogu, który za nasze grzechy pomści się w 
swoim czasie? Tak, niczym nie różnimy się od tych mieszkańców Jerozolimy, 
przychodzących do Jezusa z pytaniem o sens morderstw Piłata i katastrofy budowlanej. 
Dlaczego zginęli ci właśnie, a nie inni, stojący tuż obok? Za jakie grzechy? Jezus cierpliwie i 
wytrwale, lecz przecież nie bez silnych emocji, tłumaczy, że nie tak działa Bóg. Gdyby tak 
było, czy ostałby się ktokolwiek z nas? Czy świat, z całym swoim okrucieństwem, grzechem, 
pierworodnym rozłamem nie powinien zapaść się w jednej chwili w niebyt? Tymczasem 
trwa, bo On, Przedwieczny, wciąż wierzy w nasze nawrócenie 
 

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 

DROGA KRZYŻOWA 
w każdy piątek: dla dorosłych - godz. 9.00 i 17.30; dla dzieci - godz. 16.45; 
dla dorosłych i młodzieży w każdy piątek - godz. 19.00  (Droga krzyżowa w formie misterium)  
wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 

Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w naszym kościele w piątek, o godz. 19.00. 
 

 

 

 
Wszystkim solenizantom, jubilatom oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i 

dobrego przeżywania tajemnic Wielkiego Postu. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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DLA UKRAINY 
Msza św. w naszym kościele w intencjach 
Narodu Ukraińskiego  
20.03. godz. 9.30  oraz 27.03.  godz. 9.30   

 Coraz więcej ukraińskich dzieci trafia do 
naszych szkół szkół i przedszkoli. Caritas 
organizuje zbiórkę materiałów plastycznych 
i edukacyjnych.  
Zebrane rzeczy zostaną przekazane dzieciom, 
które rozpoczęły edukację we Władysławowie. 
Co się przyda dzieciom z Ukrainy?  
M.in.: kredki, pisaki, ołówki, długopisy, 
plastelina, pastele, farby i inne artykuły 
plastyczne, plecaki i piórniki, zeszyty, teczki i 
skoroszyty, temperówki, kleje, gumki, 
korektory, nożyczki szkolne, nakładki na ołówki, 
bloki rysunkowe i techniczne, kolorowanki, 
zeszyty aktywności, ryzy papieru. 

 Caritas prowadzi także  zbiórkę żywności 
długoterminowej,  środków czystości; środków 
higienicznych, a także produktów dla dzieci 
typu: pampersy, chusteczki nawilżające, płyny 
do mycia, kaszki, „słoiczki”. Artykuły można 
zostawiać w siedzibie Caritas przy ul. 
Świerkowej w godz. od 9.00 do 13.00, a także 
w kościele pod chórem w pojemnikach.  

 
EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA 
Wojownicy Maryi z Rumi (Męska Wspólnota) 
organizują Ekstremalną Drogę Krzyżową, która 
odbędzie się w nocy z 25 na 26 marca.  
Ekstremalna Droga Krzyżowa rozpocznie się 
Mszą Świętą o godz. 20:15 w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP we Władysławowie. 
W trasę wyruszymy ok. godz. 21:00. 
Trasa liczy 37 km, idziemy samotnie lub w 
małych, maksymalnie 10-osobowych grupach 
w ciszy, każdy własnym tempem, zdani na 
własne siły i własną odpowiedzialność. 
Rozważania stacji Drogi Krzyżowej są 
dostępne na stronie internetowej edk.org.pl  
lub w aplikacji EDK, którą można pobrać na 
smartfony. 
Trasa EDK wraz ze stacjami Drogi 
Krzyżowej: https://www.google.com/maps/d/edi
t?mid=1Qv3zgx4KkE4J0LpCCJgjD7UKlgHkeaq
K&usp=sharing. 
Po drodze będzie możliwość ogrzania się w 
kościołach w Chałupach i w Juracie, a dla 
chętnych będzie ciepły posiłek w OW Kaper w 
Juracie. 
Zabieramy ze sobą: 
– prowiant,- wygodne obuwie i ubiór,- latarkę 
czołową i ręczną,- telefon,- elementy 
odblaskowe,- własnoręcznie zrobiony krzyż. 
Numer telefonu do koordynatora 665 027 272. 

PIELGRZYMKĘ NA KALWARYJSKIE 
DRÓŻKI W  WEJHEROWIE  

 W dniu 2 kwietnia (sobota) organizujemy 
pielgrzymkę do Kalwarii Wejherowskiej na 
dróżki. Zapisy i wszelkich informacji udziela s. 
Justyna. Kontakt nr telefonu 723 961 143. 
 

PAPIEŻ FRANCISZEK POŚWIĘCI ROSJĘ I 
UKRAINĘ NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 
25 marca, podczas celebracji pokutnej o godz. 
17.00 w Bazylice św. Piotra, papież Franciszek 
poświęci Rosję i Ukrainę Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Tego aktu w tym samym dniu w Fatimie 
dokona kardynał Konrad Krajewski, jako 
wysłannik Ojca Świętego 
 

DZIEŃ DUCHOWEJ ADOPCJI 
W piątek 25 marca Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego. Dzień ten jest także nazywany 
Dniem Świętości Życia. W tym bowiem dniu 
wiele osób podejmuje trud Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego. Duchowa adopcja jest 
modlitwą w intencji dziecka zagrożonego 
zabiciem w łonie matki. Modlitwa taka trwa 
dziewięć miesięcy i polega na codziennym 
odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej oraz 
specjalnej modlitwy w intencji dziecka 
poczętego i jego rodziców. Serdecznie 
zachęcamy do podjęcia takiego zobowiązania. 
Przez cały piątek w kościele będzie wystawiona 
księga w której mogą się zapisywać chętni do 
podjęcia przyrzeczenia Duchowej Adopcji . 
Uroczyste przyrzeczenie będzie można złożyć 
po mszach św. w kościele.  
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY  

4 -6  kwiecień  2022 
SZKOŁY PODSTAWOWE  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  9.15 – 10.30 – klasy: III, IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

  9.30 – 10.30 – klasy: IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II, III  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
 

MŁODZIEŻ TECHNIKUM  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  8.00 – 9.00  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

 8.00 - 8.30 - Spowiedź  

 8.30 - 9.15 - Msza Święta  
Rekolekcje prowadzą Siostry ze Wspólnoty 
Uczennic Krzyża. W czasie rekolekcji 
odbywają się zajęcia w szkole. 



PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
20 marzec o godz. 15.00 - Msza św. 

połączona z obrzędem posłania dzieci do 
ewangelizacji.  
6 kwiecień o godz. 11.45 - Spotkanie dla 

rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św. 

 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
Bierzmowanie w naszej parafii będzie 
miało miejsce 29 marca o godz. 18.00. 

Sakramentu bierzmowania udzieli ks. biskup 
Wiesław Szlachetka. 
Grafik spotkań przed bierzmowaniem 

 19/20.03 - „Kurs Nowego Życia”  

 25.03, godz. 19.00 - próba dla 

kandydatów      do bierzmowania w 
kościele      

 28.03, godz. 19.00 - próba generalna dla   
kandydatów oraz jeśli to możliwe ich 
świadków  

 28.03, godz. 19.45 - Spowiedź dla 
kandydatów do bierzmowania ich rodzin i 
świadków  

 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 

piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Przy Caritas działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób 

samotnych, chorych starszych.  Pracownia 
czynna od poniedziałku do piątku w g. 09.00 
- 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 

potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  
 W najbliższy piątek i sobotę (25 i 26 marca) 
odbędzie się zbiórka żywności  „TAK 
POMAGAM” w sklepach z terenu naszej 
parafii. Serdecznie zachęcamy do udziału. 

 
ŻYWY RÓŻANIEC 

Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich 
chętnych zarówno mężczyzn jak i kobiet 
pragnących wspierać modlitwą i ofiarą 
duchową działania Kościoła oraz naszej 
wspólnoty parafialnej w ramach wspólnoty 
Żywego Różańca o zgłaszanie tego faktu w 
zakrystii. Żywy różaniec to grupa dwudziestu 
osób zobowiązujących się do odmawiania 
jednej tajemnicy (10 różańca) codziennie.  
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 21.03.2022 

6.30 
†† rodzice: Bronisława i Jan, bracia: 
Tadeusz, Karol 

7.00 
† Wiesław Konkel (2 r. śm.) 

† Józef Budzisz 

18.00 

†† Jadwiga Korzeniewska, Teodora 
Glapińska 

†† Zofia Hening (ur.), Władysław 
Hening (r. śm.) 

†† Jan i Barbara Woźniak 

† Stanisław Hirt (r. śm.) 

WTOREK 22.03.2022 

6.30 
†† Klara, Józef Hintzke, Edmund 
Pobłocki, zmarłych z rodzin Hintzke, 
Szornak, ††  rodzeństwo z obojga stron 

7.00 † Waldemar Serafiński 

18.00 

†† Alicja Czerwińska i jej †† rodzice 
Grudniewscy 

†† Bronisława, Florian Liberkowscy 

†† Anna Chojnacka 

†† Józef Hellmann i zmarłych z rodziny 
Hellmann 

†† Zygmunt Zielke, Zygmunt 
Szczepankowski 

ŚRODA   23.03.2022 

6.30 †† Rodziców z rodzin Jeka, Zinkel 

7.00 

†† Józef Grabowski, Andrzej Radtke, 
Mieczysław Seredyn 

 † Teresa Karsznia 

18.00 

† Wojciech Frank (4 r. śm) 

†† Maria, Władysław, Zenon Heninng 

† Ktarzyna Bagniuk (ur.) 

†† Maria Bieszke (21 r. śm) i dusze w 
cz. cierpiące 
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††Rodziców Hebel, Blok, bracia 
Franciszek, Tadeusz; †† Irena, 
Benedykt, Stanisław Frank; † Hieronim 
Łuczak; †† Jan Wiśniakowski (r. śm), 
Halina; † Paweł Dettlaff ( 3 r. śm); † 
Stanisław Szmidt (ur.); † Adam Lokś; † 
Czesława Blaszke, †Elżbieta Tomczyk; 
† Paweł Blok, † Monika Bazychowska,  
†Bogumił Idzikowski, † Gertruda 
Machowska; † Jan i Aniela; †Stanisław i  
Katarzyna; † Paweł i Halina; †Maria i 
Aleksy; † Władysław i Genowefa, † Jan 
i Genowefa; †Remigiusz, 

CZWARTEK  24.03.2022 

6.30 † Franciszek Loks ( od ucz. pogrzebu) 

7.00 † Kazimierz Proena 

18.00 

† Ireneusz Przybylski (19 r. śm) 

†† Władysław (2 r. śm) Janina 
Ceynowa i zmarli z rodziny  

†† Rodzeństwo 

†† Helena, Leon, Antoni Funk 

† Łukasz Kuzel (od mieszk. ul. Żytniej) 



PIĄTEK 25.03.2022 

6.30 
†† Klemens, Maria Proch (ur.) Ernest 
Klaman (r. śm) 

7.00 
†† Irena, Jan Felkner 

†† Paweł, Aniela Myślisz 

9.30 
Dzięk-błagalna w int. Matek z III Róży 
pw. Zwiastowania N.M.P 

18.00 

†† Z rodziny Potrykus i Budzisz 

†† Stefan, Agnieszka Hincka i zm. z 
rodzin Hincka i Ceynowa 

†† Brygida Jetke i Teresa Totzke 

SOBOTA 26.03.2022 

6.30 
†† Bronisława Konkol, Grzegorz 
Reszke (10 r. śm) 

7.00 

†† Wanda, Benedykt, Anna, Stanisław 
Prena 

† Robert Konkel 

18.00 

†† Henryk, Józef, Leszek, Paweł 
intencja od kolegów i koleżanek z 
campingu Kaper 

†† Piotr (r. śm), Marek Zmarzły 

†† Stefania, Jan Poniatowscy, 
dziadkowie Joanna, Andrzej Budzisz, 
Bronisława Teofil Kosmala 

†Renata Kluza 

NIEDZIELA 27.03.2022 

6.30 †† Agata, Józef Winz i zmarli z rodziny  

8.00 

†† Adam ( 1 r. śm) Teresa Turzyńscy 

†† Wojciech Hintzke, Józef Jarmulewski 

†† Agnieszka, Stefan, Antoni, rodzice 
chrzestni i dusze w cz. cierpiące 

9.30 

Za parafian 

† Brunon Drzeżdżon (ur.) 

† Elżbieta Tomczyk   

†† Genowefa, Zbigniew, Mirka Okrój 

† Teresa Totzke int. od sąsiadów 

†† Augustyn Kreft rodzice Marta i Jan 

11.00 

†† Jadwiga, Andrzej (3 r. śm) 

†† Wanda, Ksawery Bolda, Jadwiga, 
Wacław Dettllaff 

12.30 

† Elżbieta Tusk (r. śm) 

†† Maria, Stefan, Stanisław Koczkodaj 

†† Stefania, Robert Muza 

14.00 
†† Bolesław, Józef Ferra zmarli bracia i 
siostra Regina 

18.00 
†† Robert Konkel ( 5 r. śm) zmarli z 
rodziny Konkel 

 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 25 marca i 8 kwietnia o 
godz. 19.00 w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 18.00 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; 
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 
9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001  
 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


